soumissionnaires. 

5 FINANCEMENT 

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget d‟Investissement Public de la République du 
Cameroun, Exercice 2023, MINADER . 
Le coût prévisionnel d‟exécution à l‟issue des études préalables est de vingt-six millions sept cents mille francs 

CFA (26 700 000) Francs CFA pour le lot 1, Vingt-trois millions trois cent mille francs CFA (23 300 000) Francs 

CFA pour le lot II conformément au tableau ci-après : 

N° Lot  Intitulé du projet  Commune  Département Montant 

prévisionnel 

Imputation 

Lot 1 Ouverture de la piste 

agricole Zok-

Endengue ( 10 km) 

NKOLMETET  NYONG ET SO‟O   26 700 000

[...]

« A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT » ». 

NB : Préciser le lot choisi ! 

9- RECEVABILITÉ DES OFFRES  

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d‟un montant de  

2/100 du montant prévisionnel soit CINQ CENT TRENTE QUATRE MILLE (534 000) francs CFA pour le lot I, 

QUATRE CENT SOIXANTE-SIX MILLE (466 000) francs CFA pour le lot II , établie par une assurance ou une 

banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances. La caution devra rester valable quatre-vingt-

dix (90) jours. 

Sous peine de rejet, les Pièces administratives requises, dont la caution de soumission, devra être impérativement

[...]

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant Quatre-vingt-dix  (90) jours à partir de la date 
limite fixée pour la remise des offres. 

13- CAUTION DE SOUMISSION 

Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% du montant 
prévisionnel, soit CINQ CENT TRENTE QUATRE MILLE (534 000) francs CFA lot I, QUATRE CENT SOIXANTE-
SIX MILLE (466 000) pour le lot II , délivrée par un établissement bancaire de 1

er
 ordre agréé par le Ministère en 

charge des Finances. 

14- DELAI D’EXECUTION 

Le délai prévisionnel d‟exécution est de trois (03) mois, incluant toutes les contraintes éventuelles liées à

[...]

NKOLMETET COUNCIL, NYONG AND SO’O DIVISION, CENTRE REGION, IN EMERGENCY PROCEDURE. 

“To be opened only during bids opening session”” 

9- ADMISSIBILITY OF OFFERS 

Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond of 2% of the provisional amount, which is 
FIVE HUNDRED AND SIXTY FOUR THOUSAND (564 000 ) CFAF for the number one(01) lot; FOUR HUNDRED 
AND SISTY-SIX THOUSAND (466 000 ) CFAF for the number two(02) lot   , issued by a first rate-bank approved by 
the Minister of Finance. 

The bid bond shall remain valid for ninety (90) days after the original date of the validity of the offers from the date

[...]

13- PROVISIONAL BID BOND 

Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond of 2% of the provisional amount, which is 
Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond of 2% of the provisional amount, which is FIVE 
HUNDRED AND SIXTY FOUR THOUSAND (564 000 ) CFAF for the number one(01) lot; FOUR HUNDRED AND 
SISTY-SIX THOUSAND (466 000 ) CFAF for the number two(02) lot   , issued by a first rate-bank approved by the 
Minister of Finance. 

14- EXECUTION DEADLINE 

The provisional execution deadline is three (03) months;

[...]

- Si l’entreprise est capable de préfinancer sur ses fonds propres ou ; 

- Si elle bénéficie des facilités de préfinancement ou d’un concours de trésorerie octroyé par cet 

établissement bancaire. 

Cette capacité d’autofinancement doit couvrir au moins 15.000.000 (Quinze millions) FCFA.  

b) Le soumissionnaire devra justifier de l’exécution des prestations dont le montant cumulé TTC est supérieur 

ou égal à 15.000.000 (Quinze millions) FCFA au cours des trois (03) dernières années dans les routes et 

travaux publics. 

27 

1.3 Expériences 

a) Expérience générale en  Routes et Travaux publics : expérience dans les marchés de travaux 

similaires à titre d’entrepreneur au cours des trois dernières années qui précèdent la date limite de dépôt des